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Jeg tænkte at det var lige godt sørens, da vores fo-
tograf sagde til konfirmanderne at de skulle smile 
ved at sige whisky, og begrundede det med at de 
nu meget snart var voksne. Tilsyneladende nok til at 
få dem til at smile. Jeg ved så ikke helt om det var 
tanken om at blive voksne eller tanken om en lille en 
til ganen, der skabte den største effekt. 

Fotografen – en ung mand havde ikke bemærket 
det lidet eftertragtede i at blive voksen. Jeg ved 
at de fleste unge herunder konfirmander gerne vil 
vente længe med at skulle være voksne og tage 
ansvar og pligter i fuld skala. Så sjovt er det heller 
ikke. Mange siger ikke længere at konfirmanderne 
træder ind i de voksnes rækker ved konfirmationen. 
Godt det samme. Men der er ikke nogen tvivl om at 
de unge mennesker tager nogen kæmpe skridt i at 
udvikle deres personlighed, som forskerne mener 
fortsætter til de er omkring 25 år. Jeg er så heldig at 
have et job, hvor vi altid om ikke andet så glæder os 
over at se de spændende, kolossale, overraskende 
og anderledes skridt unge mennesker tager i de-
res liv. Det er faktisk livgivende og berigende og en 
glæde jeg ikke vil være foruden.

Det kan næsten blive for meget når voksne kan 
fremskrive tiden og se ind i det de møder. Nogle 
gange er det, som ligger og venter desværre også 
det der kan få tårerne frem og få en til at græde. No-
gen af tingene kan vi forudsige og gøre noget ved, 
men andet kommer uanmeldt og banker på. Vi er 
aldrig forberedt, når det sker. Det skal vi heller ikke 
være. Vi kan nemlig forberede os helt derhen så vi 
bliver bange for at eksistere, bange for at være til. 
Vi kan være bange til ingen verdens nytte, når ting 
ændrer sig eller det viser sig at det ikke er noget at 
være bange for. 

Mindfullness handler om at lære at være til her og 
nu. Et begreb, der er oppe i tiden og har flere vink-
ler, men den vigtigste er at leve i nuet. Vi lever ikke i 
fremtiden, vi ved ret beset ikke hvad den byder, ting 
kan ændre sig inden – så hvorfor egentlig bekymre 
sig helt vildt om noget vi kan være i tvivl om. Vi kig-
ger også meget i fortiden, ærgrer os, men det er 
også ret unyttigt. Vi kan ikke lave noget om som er 
sket. Med andre ord: Det er for sent at ærgre sig, og 
for tidligt at bekymre sig. 

Her og nu sidder du med næsen i lederen. Mærk 
verden og dit liv – nyd det og VI-TO, som efter som-
merferien vender tilbage med nyt.

Jørgen Kiel

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring. Forsamlingsbygningens kontaktper-
son er: Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand . . . . . . . . . . . . .              2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . .          3028 7420
Alice Jensen, kasserer  . . .    9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen . . . . . . . . .          9897 7886 / 2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . . .              9897 7074
Birthe Sørensen, suppleant  9897 7585 / 5040 8508

Faste aktiviteter sommer
Mandag kl. 13.00-15.00 
Netcafé nybegyndere – tilmelding tlf. 9896 0428
Slutter 18. juni

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted 
Socialt samvær
Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag kl. 9.30-11.30
Netcafé letøvede – tilmelding tlf. 9896 0428
Slutter 19. juni

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Onsdag
Læsekreds 1 gang om måneden, kontakt
Birthe Sørensen 9897 7585 – 5040 8508

Torsdag kl. 10.00 – OBS! Det er torsdag
Petanque på banen ved Tornby Hallen

Arrangementer i juni og juli
Onsdag den 6. juni
Bankospil kl. 14.00

Tirsdag den 3. juli
Sommertur til Løkken med bus og eventuelt tog.
Køreplanen for sommeren er ikke kommet endnu, 
så se nærmere på opslag.

Onsdag den 4. juli
Banko kl. 14.00

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det, ellers kan man kontakte Signe på tlf. 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Generalforsamling
Aktivitetsklubben ved Havbakken, Tornby har af-
holdt generalforsamling.

Klubbens næstformand Signe Nielsen, indledte 
mødet med at mindes klubbens formand gennem 
mange år Svend Aage Sørensen som var afgået 
ved døden. Svend Aage var meget engageret i ar-
bejdet for og med vores brugere, og gjorde en stor 
og utrættelig indsats.

Som dirigent valgtes Edmund Toft, Signe Nielsen 
nævnte i sin beretning de mange igangværende 
aktiviteter; op mod 10-12 forskellige, spændene fra 
mange arter håndarbejde til kortspil, og fra senior-
dans til it-undervisning i netcafeen.

Hver uge er der tilslutning på op mod 125 perso-
ner. Hertil kommer dem, som møder op til foredrag, 
musikunderholdning, udflugter og bankospil. Ofte 
holdes der arrangementer sammen med pensionist-
foreningen, og Signe Nielsen takkede for samarbej-
det. Hun rettede ligeledes en tak for samarbejdet til 
aktivitetsmedarbejder Gurli Kirkedal.

Signe Nielsen udtalte ønsket om, at endnu flere del-
tog i aktiviteterne, og så ligeledes gerne forslag til 
nye. Har man spørgsmål er man velkommen til at 
rette dem klubbens bestyrelse.

Signe Nielsen og Alice Jensen genvalgtes til be-
styrelsen. Villy Hansen og Birthe Sørensen valgtes 
som suppleanter.

Efterfølgende har klubben konstitueret sig med Jens 
Arildsen som formand, Signe Nielsen som næstfor-
mand og Alice Jensen som kasserer.

Jens Arildsen

Havbakken

Aktivitetsklubben

mailto:loenstrup%40forsamlingensbygningen.dk?subject=
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Når dette nummer af bladet når ud til læserne, skul-
le temperaturerne gerne være steget en del, foråret 
har kørt på vågeblus, bortset fra marts, som var 
usædvanlig mild.

Sæsonens sidste danseaften den 7. marts, var som 
de andre Swing-om aftener, og der blev danset flit-
tigt til Kielgasterne og Vendelbonodisternes musik.

Harmonikatræffet den 14. april, med spillemands-
orkestre fra Hjørring kommune repræsenteret af De 
spillemænd, kendt fra Sysseltinget og Taars Spil-
lemændene. Jørgen Olsen, Finn Hedegaard og 
Børge Eriksen underholdt med flere melodier, lige-
ledes gav Finn Hedegaard og Henning Sørensen på 
harmonika og Benny Henriksen på kontrabas eller 
violin flere numre, og et enkelt stykke med sang, 
Dansen går på Sundanøn, som Henning Sørensen 
gav til bedste. Kelds Danseorkester spillede og in-
struerede i enkelte folkedanse, inden Kielgasterne 
sluttede aftenen med blandt andet Totur fra Vejle og 
Dudlebska Polka, og til allersidst sang man Skuld 
gammel venskab ren forgo.

Generalforsamlingen den 28. marts, sprængte ikke 
rammerne med fremmøde, der kunne lige vælges 
en ordstyrer og tre stemmetællere.

Tille bød velkommen til de fremmødte, og som før-
ste punkt på dagsordenen var valg af ordstyrer og 
stemmetællere. Henning Nielsen blev valgt som 
ordstyrer, og kunne konstatere at generalforsam-
lingen var lovlig indvarslet, og gav derefter ordet til 
formanden, som fremlagde bestyrelsens beretning. 
Han oplyste at huset havde været udlejet 26 gange 
til private fester, heraf to i lille sal. Beboerforeningen 
har afholdt syv fællesspisninger, der har ligeledes 
været Country og Western dans, folkedans og Vild 
med Dans. Der har været lejet ud til folketingsvalg, 
til idrætsforeningen som overnatnings sted for del-
tagere i Tornby Cup, der har været afholdt loppe-
marked, andespil og fastelavnsfest for børn, der har 
været otte danseaftener, heraf en julefrokost med 
104 deltagere, fem bestyrelsesmøder og en gene-
ralforsamling.

Bestyrelsens beretning blev godkendt. Jens-
Aage fremlagde regnskabet, der ligeledes blev 
godkendt. Der var tre bestyrelsesmedlemmer 
på valg, Jens-Aage Kjelgaard og Søren Mortensen 
modtog genvalg, Ove Mønster ønskede ikke gen-
valg, og i stedet valgtes Poul Munk Jensen. Valg 
af revisor var genvalg. Der var ingen der ønskede 
ordet under punktet Eventuelt, og der var ingen ind-
komne forslag.

På bestyrelsens vegne 
Søren Mortensen 

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munk Jensen - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.200,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Husk Tombola!
Sognearkivet har tombola på Skudehandelsmarke-
det i Tornby Gl. Købmandsgaard den 9. og 10. juni, 
og også i år kan der hentes mange fine gevinster.

AO

Årets aftentur
Tirsdag den 7. august går årets aftentur til en mo-
derne kvæggård i Vidstrup hos Lone og John Bak.
Vi mødes kl. 19.00 på ”Katrinesminde”, Kjærgårds-
vej 6, Vidstrup. Efter at have set gården serverer 
Sognearkivet øl og vand i et telt ved gården, man 
kan også tage kaffe med. Alle er velkommen.

Bestyrelsen

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Sankt Hans i Vidstrup
Årets Sankt Hans fest bliver holdt på den gamle 
sportsplads i Vidstrup. Spejderne og Tornby IF er 
blevet enige om at flytte Sankt Hans fra Tornby til 
Vidstrup for at binde de to byer bedre sammen. 

Spejderne er gået sammen med Borgerforeningen 
i Vidstrup om at lave et rigtigt godt Sankt Hans ar-
rangement, hvor spejderne bygger et tivoli i rafter, 
og der er gratis snobrød og popcorn over bål til alle 
børn og barnlige sjæle. Desuden bliver der også 
mulighed for at købe øl, sodavand, kaffe og en pan-
dekage, ligesom der plejer at være, når Sankt Hans 
holdes i Tornby.

Programmet er som følger:
Kl. 18.00 	Tivoli og kaffebod åbner.
Kl. 19.30 	Båltale ved Hjørrings 
	 borgmester Arne Boelt.
Kl. 20.00 	Bålet tændes og der synges bålsange.
Kl. 22.00 	Tivoli og kaffebod lukker.

Der kommer også opslag rundt på forskellige steder 
i Tornby og Vidstrup, når vi os nærmer Sankt Hans, 
hvor der kommer flere detaljer om aftenen.

Borgerforeningen i Vidstrup
KFUM-Spejderne Tornby-Vidstrup

Tornby-Vidstrup Spejderne



6

Dagli´Brugsen, Tornby 
– byens samlingspunkt
På Dagli’Brugsen Tornby’s generalforsamling på 
Hotel Strandlyst var der blandt andet fokus på ud-
viklingen i lokalsamfundene som fx Tornby-Vidstrup 
området. I sin beretning nævnte formanden Mona 
Jensen blandt andet, at Dagli’Brugsen Tornby er, 
som den eneste butik i byen, samlingspunkt for by-
ens borgere og uddeler Bente Maibom er derfor et 
kendt ansigt i lokalsamfundet. 

På landsplan har FDB og Dagli’Brugsen arrangeret 
særlige seminarer for uddelere i landets Dagli’Brug-
ser med henblik på at uddelere, medarbejdere og 
frivillige medlemsvalgte i fremtiden både skal drive 
butik og deltage i udviklingen af lokalsamfundet.

Uddelerne skal således medvirke til at styrke butik-
kens position i lokalsamfundet i samarbejde med 
personale, bestyrelse og lokale netværk.

Mona nævnte endvidere, at brugsens bestyrelse 
flere gange havde drøftet udviklingen i Tornby-
Vidstrup området og herunder naturligvis særlig 
med tanke på fremtiden for den lokale Dagli’Brugs. 
Hvilke konsekvenser kan fx den nye skolestruktur få 
for udviklingen i vort lokalsamfund? Bestyrelsen og 

Dagli’Brugsen bakker derfor op om det initiativ, som 
en visionsgruppe, med Henning Sigsgaard i spid-
sen, har sæt i værk med henblik på at tiltrække nye 
borgere til Tornby-Vidstrup området. 

Det grønne område nord for brugsen er blevet re-
noveret efter arbejdet med de nye vandledninger 
og en kæmpesten fundet under arbejdet udgør nu 
en skulptur på plænen. Derudover er der planer om 
at lave yderligere forskønnelser i samarbejde med 
Tornby Beboerforening. 

Mona Jensen nævnte også, at Brugsforeningerne 
er en del af FDB, hvor en del af overskuddet går til 
at fremme FDB’s mærkesager inden for sundhed, 
klima, miljø og etisk handel. Det vil sige at man gen-
nem indkøb i brugsen bidrager til et mere bæredyg-
tigt og ansvarligt forbrug. 

Alle medlemmer kan desuden benytte fordelene 
ved CoopPlus programmet, hvor man kan optjene 
bonuspoint, der er penge værd. Hver gang man 
handler i brugsen og husker at scanne sit medlems-
kort optjenes bonuspoint. Disse point kan bruges til 
handel på Nettorvet eller i perioder som betaling for 
dagligvarekøb i brugsen.

I 2011 er der på landsplan tilbagebetalt cirka 300 
mio. kr. til medlemmerne i form af point og rabatter.

Tornby Brugsforening

Bjarne Nielsen Brovst causerede over livsfortællinger med udgangspunkt i sit eget liv og forfatterskab og kryd-
ret med en fantastisk humoristisk sans. 
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I Dagli’Brugsen Tornby er der i øvrigt opsat en scan-
ner, hvor man kan tjekke hvor mange point man har 
optjent og ligeledes kan man se hvilke personlige 
tilbud, der er knyttet til medlemskortet. 

Uddeler Bente Maibom fremlagde årsregnskabet, 
som viste et pænt årsresultat.

På valg til bestyrelsen var Jette V. Jensen, Jonna L. 
Nielsen og Alfred Jokumsen, der modtog genvalg. 
Herudover består bestyrelsen af Mona Jensen og 
Tonny Sørensen. Kirsten Hansen blev valgt som 
suppleant.

Efter generalforsamlingen var der middag og under-
holdning. Underholdningen blev leveret af forfatte-
ren Bjarne Nielsen Brovst, der gav en meget mor-
som og inspirerende livsfortælling som afslutning 
på en hyggelig generalforsamling.

Alfred Jokumsen

Uddeler Bente Maibom og formand Mona Jensen 
nød middagen efter veloverstået generalforsamling.

Noget at se på
og lidt godt til ganen
Traditionen tro indleder Tornby Gamle Købmands-
gård den egentlige sommersæson med et stort 
skudehandelsmarked i weekenden 9.-10. juni. Her 
bliver der masser at se på og lidt godt til ganen.

En række håndværk præsenterer sig med arbej-
dende stande, som giver indtryk af hvordan ting og 
sager blev lavet i gamle dage. I den forbindelse er 
købmandsgårdens smedje åben begge dage, og 
her kan man blandt andet få smedet sit husnum-
mer, men de gamle smedesvende laver også en 
række andre brugsting og udstiller en del gamle 
landbrugsredskaber.

Mettes kaffestue tilbyder blandt andet kaffe med 
den legendariske kringle, men der er på markedet 
også mulighed for fadøl, pølser og bjesk, og Hirts-
hals-damerne byder på fiskefrikadeller.

I laden kan man se, hvor langt de norske bådebyg-
gere er kommet med den kopi af Hirtshals-jollen, de 
har under bygning. De arbejder på den begge mar-
kedsdage, og den nærmer sig stærkt færdiggørelse.
Det er også i laden, der vises udstillinger om skude-
handelen og træk af Tornbys historie.

Købmandsgårdens regnskabsfører, Erik Fogh Jen-
sen, oplyser at driften sidste år gav et overskud på 
14.000 kr., som er øremærket til vedligeholdelser, 
blandt andet udskiftning af vinduer og udbedring af 
facader.

Forretningsudvalget har fået et nyt medlem, idet 
Keld Ottosen er indtrådt i stedet for Villy Ledet.

Den tidligere formand Kaj Hougaard fortæller, at 
besøgstallet i købmandsgården stadig er svagt sti-
gende, blandt andet kommer der flere sluttede sel-
skaber fra foreninger på udflugt. Købmandsgården 
kan i øvrigt i nær fremtid fejre 20 års jubilæum, og 
forretningsudvalget overvejer for tiden, hvordan det 
skal markeres.

Begge markedsdage er Sognearkivet på banen 
med chance for gevinst i den årlige tombola.

Som hidtil er der hen over sommeren en række 
kræmmermarkeder. Det første af de i alt syv holdes 
søndag den 24. juni.

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Åben Tornby skolefest 
events, lege og rollespil
Alle borgere i Tornby og Vidstrup fester tirsdag 
aften 15. maj på plænen bag Tornby Skole med 
picnic, konkurrencer, lege, teater og riddersla-
get med 6. klasse ”Kampen om prinsessen”.

Der er lagt op til fest, farver og flot skuespil ved årets 
skolefest på Tornby Skole. Det bliver en havefest på 
plænen bag skolen, hvor det ene dramatiske skue-
spil afløser det andet. Der er masser af tid til et stort 
udbud af aktiviteter og fælles hygge for alle borgere 
i Tornby og Vidstrup i tidsrummet kl. 17-20.30 tirs-
dag den 15. maj.

Årets tema er ”Den fantastiske fortælling”, som er 
hele Tornby skoles fokus i ugen op til havefesten. 
Skoleleder Lars E. Christiansen har bestilt godt vejr 
og opfordrer områdets beboere til at medbringe 
madkurve, tæpper eller klapstole og godt humør til 

den største picnic nord for Limfjorden. Alle borgere 
er velkomne, og skolen håber, alle møder op.

Garden party ved Tornby Skole byder på flere kon-
kurrencer og lege. Desuden vil 3. og 4. klasse frem-
vise dukketeater med eventyr i nyfortolkninger. Bør-
nene og lærerne er spændte på, om det ventede 
store publikum fra Tornby og Vidstrup kan genkende 
de gode gamle eventyr. Og inden spisning af den 
medbragte mad og drikke på årets garden party ved 
Tornby Skole, så opføres endnu et drabeligt skue-
spil for folket.

Det er 6. klasse med klasselærer Anne Graverholt 
som koordinator, som konfronterer det spændte 
publikum med årets store ridderslag ”Kampen om 
prinsessen.” 6. klasse er i fuld gang med at indøve 
rollespillet, og flere af eleverne udtrykker begej-
string på forhånd over udfordringen. Børnene taler 
med respekt om rutinerede rollespillere og naboer 
ved skoven i Tornby, hvor rollespil er en tilbageven-
dende begivenhed. 

Tornby-Vidstrup Skole
Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001

Elever fra Tornby skole – opfører dukketeater, laver 
konkurrencer, lege og rollespil.

De yngste elever fra indskolingen i Tornby Skole – 
har valgt temaet ”Den fantastiske fortælling”.

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Bagerst fra venstre: Tobias, Kasper, Jonathan, Daniel, Mads, Christian, Jeppe.
Miderst fra venstre: sognepræst Line, Ditte, Anne, Emma S, Rikke, Ann Christine, Emma A, Thomas.
Forrest fra venstre: Kristina, Laura, Kamilla, Maja, Emma K, Maria.

Årets konfirmander

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

Også Tornbyhallens aktive inspektør, Henning Sigs-
gaard, støtter Tornby skoles havefest 15. maj om af-
tenen og kalder skolefesten for et godt startskud for 
den nye visionsgruppe til bevarelse og udbygning af 
Tornby og Vidstrup. Der er brug for sammenhold og 
opbakning til alle events, aktiviteter, organisationer 
og foreninger omkring vores kerneområde, fastslår 
Sigsgaard.

”Kom glad. Medbring mad – og håb på, at regnen 
ikke laver fælles bad. Vi ses på plænen bag Tornby 
Skole 15. maj kl. 17”, hedder det i indbydelsen, der 
i første omgang er sendt ud til alle forældre og børn 
knyttet til Tornby Skole. Men alle er velkomne, un-
derstreger arrangørerne, der tror på højt humør og 
flot vejr. Midt i maj, når skoven står grøn, plejer solen 
at stråle smukt overalt omkring Tornby.

Tekst og fotos: Hasse Boe
mail@hasse-boe.dk
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Talen til 
årets konfirmander
Kære konfirmander. Kære familie og gæster.
Jeg har taget en kasse med i dag. Det er en helt 
speciel kasse, for den indeholder nemlig ”Meningen 
med livet”. (Det var lige ved at gå galt og den var 
væk, men det var fordi Elisabeth var på vej til at smi-
de den ud, fordi der skulle være så pænt her i dag. 
Tænk sig hvis graveren havde smidt meningen med 
livet i containeren?)

”Århr luk den så op” sidder mange af jer nok og tæn-
ker, vi vil gerne se meningen med livet”. Men det har 
jeg nu ikke tænkt mig.

Hvis vi i stedet forestiller os, at vi alle hver for sig 
havde sådan en kasse, og det her var din kasse, 
hvad ville der så være i den, når du lukkede den 
op? Hvis du selv kunne bestemme, hvad ville du så 
fylde den med?

Hvis vi hver især blev udstyret med et kamera og så 
tog billeder af det der betyder noget for os, hvilke 
billeder ville vi så lægge i kassen, det kunne være 
spændende at se!

Sportsudstyr? Film? Noget fra mit arbejde? Mobilte-
lefon? En crosser? En hest? Et løbehjul? Computer-
spil? Tøj? Sko? Smykker og make-up? Eller ligger 
der et spejl måske? Der kan ligge et billede af en 

man er forelsket i? lykkeligt eller ulykkeligt forelsket. 
For manges vedkommende vil der nok ligge billeder 
af familien på sommerferie. Eller billeder af venner.

Egentlig så er det et dumt spørgsmål at stille på en 
dag som i dag, hvor I sidder her og stråler om kap 
med jeres familie lige ved siden af: stolte forældre, 
der måske kniber sig selv i armen for at fatte, at den 
baby, I bar på armen, og kørte med i barnevognen, 
den purk I cyklede med i cykelstolen bag på cyklen, 
den stolte pige eller dreng som I fulgte i skole på en 
sensommer dag, at det barn nu er nu på vej til at 
blive voksen. At det forholder sig sådan det fejres 
i dag med gudstjeneste, fest og gaver! Meningen 
giver sig selv. Meningen med konfirmationsfesten i 
dag er at give jer værdifulde konfirmander alt det 
bedste, i dag og med videre i jeres fremtid.

Når jeg alligevel har kassen med og bruger lidt tid 
på meningen med livet, så er det fordi det er noget 
vi har brugt tid på, - det er noget der har ligget bag 
alt det andet vi har snakket om, når vi har været 
sammen onsdag morgen eller i en weekend det sid-
ste lille år. Og jeg er sikker på, at det også gælder 
de af jer, der har været sammen med jeres klasser 
til konfirmationsforberedelsen. Vi har spist sammen, 
snakket og diskuteret, bladret i bibelen og sunget 
salmer og bag ved det hele har ligget spørgsmålet 
om meningen med livet.

Når man så spørger jer, hvad I drømmer om for je-
res liv, så kommer der ligeså mange svar som der 

  
	 Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
	
	 Juni-Juli	 Tornby	 Vidstrup
		  3. 	juni, Trinitatis søndag	 9.00	 10.30
		 10. 	juni, 1. s.e. Trinitatis	 10.30*	 9.00
		 17. 	juni, 2. s.e. Trinitatis	 9.00	 10.30
		 21. 	juni, Stillegudstjeneste	 20.00**	 ingen
		 24. 	juni, 3. s.e. Trinitatis	 10.30 BH	 ingen
		  1. 	juli, 4. s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30 MKP
		  8. 	juli, 5. s.e. Trinitatis	 10.30 BH	 ingen
		 15. 	juli, 6. s.e. Trinitatis	 ingen	 19.00 ANH
		 17. 	juli, Aftensang 	 20.00	 ingen
		 22. 	juli, 7. s.e. Trinitatis	 10.30	 9.00
		 29. 	juli, 8. s.e. Trinitatis	 9.00	 10.30
		  5. 	august, 9. s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
		 12. 	august, 10. s.e. Trinitatis	 9.00	 10.30

	 * 	 Kirkefrokost
	 **	 Meditativ gudstjeneste
	 BH	 Bjarne Hougaard, 
	 MP	 Mette Krogholm Pedersen, 
	 ANH	 Annemette Nørgaard Høgsbro

Kirkebladet
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er konfirmander. Mange drømmer om rigdom, om 
lottogevinster og om at have råd til alt, hvad man 
kunne finde på. 

Men snakker vi så igen om meningen med det hele, 
så er meldingen fra jer klar: at penge og alt det man 
kan købe for dem er godt nok, men hvis der samti-
dig med lottomillionen tikkede en sms ind om at vi 
skulle komme hjem fordi der var sket noget med én 
vi holder af, så var det pludselig tydeligt hvad der 
var det vigtigste.

Det vigtigste i livet, det har vi alligevel ikke magt 
over. Derfor er det ikke vores ansvar at skabe me-
ningen med og i livet, det sørger Gud for. 

”Så bliver da tro, håb, kærlighed, disse tre. Men 
størst af dem er kærligheden.” Det er dagens op-
skrift på meningen med livet!

OG det har vi faktisk været ude at tage billeder af, 
da vi alle mødtes her en weekend i foråret – det er 
de billeder, der pryder den lille folder i dag.

”Så bliver da tro, håb, kærlighed, disse tre. Men 
størst af dem er kærligheden.”

Fine ord. Smukke ord. Meningsfulde ord. Guf-ord – 
ord, der smager godt i munden, selvom vi måske 
ikke altid helt forstår dem.

Og derfor har jeg en lille ekstra gave med til jer i dag 
– jeg har lagt den i jeres poser i våbenhuset. Det er 
bare for at huske jer på guf-ordene. Det er tre bolsjer 
med ordene tro, håb og kærlighed.

For kærlighed er et guf-ord. Tro og håb er guf-ord. 
Nåde, barmhjertighed og tilgivelse er også guf-ord. 
Det er ikke ord vi bruger til daglig måske, men når 
der er noget stort på færde. Når hjertet er ved at 
flyde over med varme følelser. Når man er forelsket 
måske.

Vi scorer på ord. Og derfor er det ikke hold-kæft-
bolsjer I får i dag. Vi scorer på ord. Ikke hvilke som 
helst ord, ikke nødvendigvis dyre ord, men ord, der 
kommer fra hjertet.

”Jeg elsker dig.” 
”Jeg har tillid til dig.”
”Jeg håber alt det bedste for dig.”

Hvem af os vil ikke gerne høre de ord igen og igen. 
Det bliver man aldrig træt af – at få at vide at man 
er elsket.

Nu sagde jeg, at der er noget, der hedder guf-ord 
– ord, der smager godt. Ord, der gør verden og os 
større. Men der er altså også noget der hedder uf-
ord. Det er ord, der gør ondt og gør os små. ”Du er 
grim, du er dum, vi gider ikke have dig med, du er 
ikke en af os.” Det er ord, der gør verden mindre. 

Med vores tid sammen og med de fine små bolsjer 
vil jeg gerne udfordre jer til at huske på guf-ordene. 
At huske at bruge guf-ordene og spare på uf-orde-
ne.

Igen og igen fortæller kristendommen os, at tro, håb 
og kærlighed er det livet handler om – ja, det er fak-
tisk det Guds virkelighed handler om – det vi kalder 
Guds rige.

Nu tænker nogen måske – ja ja Guds rige – det ly-
der jo fint - det er noget oppe i himlen eller langt 
ude i en drømmeverden. – Og ja – det er det nok, 
men det er mere end det. Juleaften kom det til jor-
den som et lille barn. Da barnet blev stor gik han 
omkring og gjorde godt, når han mødte nogen der 
led og var syge eller kede af det, så helbredte Je-
sus dem og gjorde dem glade. Han var så god, at 
det blev for meget for folk. De slog ham ihjel og han 
fandt sig i det, for alt kunne de tvinge ham til, bare 
ikke til at holde op med at elske. Påskemorgen stod 
han op af graven. Han var Guds søn. Den var god 
nok: Guds rige var kommet for at blive.

Guds rige er her – lige midt imellem jer – sagde han 
til folk. Guds rige er her i dag til konfirmationsfest, 
som guddommelige glimt af glæde, lykke, taknem-
melighed og håb. Guds rige er når livet melder sig, 
når selv det man frygtede går godt, når én af dem, 
man har været usikker på, pludselig smiler til en og 
sige noget pænt om ens hår. Dåbsgaven og løftet 
fra Gud er ikke kun noget fjernt men også et levende 
håb om alt godt i livet her og nu.



12

Dengang sagde Gud god for jer. Hvad er barnets 
navn blev der spurgt og så blev jeres navn nævnt, 
så ingen kunne være i tvivl om, hvem det var Gud 
sagde god for.

Dengang vidste man kun lidt om, hvad navnet dæk-
kede over, hvem I var. Alle muligheder stod åbne. 
De fleste af jer havde jeres forældre trukket i en 
kjole, der var alt for lang, for at vise at der var plads 
til at vokse. (Det var ikke gået i dag).

I dag står jeres navne for jer som I er, selvstæn-
dige mennesker under ombygning, på vej til at blive 
voksne. Og i dag ved jeres konfirmation lyder også 
jeres navn sammen med Guds velsignelse til jer 
hver især. For så ved vi, hvem det er, Gud siger god 
for. Du er Guds barn også som du er nu, og klædt på 
i tøj der passer dig, og som du selv har valgt.

For at vende tilbage til papkassen. Så var der må-
ske ikke sket så meget ved det, hvis Elisabeth hav-
de smidt den ud? For vi behøver ikke at bekymre os 
om meningen med livet. Guds rige er kommet for at 
blive, og vi skal arbejde på hinandens glæde.

Når I om lidt går op til alteret og siger ja til at ville 
konfirmeres i den kristne tro, så er det ikke en eksa-
men, der skal bevise, at nu tvivler I aldrig mere på, 
at Gud findes. Hvordan skulle man kunne sige ja til 
altid at tro på Gud, når det ikke engang er sikkert at 
man altid tror på sig selv?

Jeres ja, er et ja tak til at Gud tror på jer og vil ken-
des ved jer og følges med jer indtil verdens ende.

Kære Konfirmander. Nyd nu denne dag. Den er je-
res. I er omgivet af jeres nærmeste, der ønsker alt 
godt for jer. De er alle samlet for at fejre jer. Og midt 
i denne festivitas – så husk at Gud også ønsker, at 
denne dag skal være jeres særlige dag. For om lidt, 
når I knæler ved altret, så bekræfter Gud de ord, der 
lød ved jeres dåb om at han vil være med jer alle 
dage. At han tror på jer. Husk det.

Og så håber jeg også, at I vil huske, at kirken er 
her for jer og I er altid velkomne. Jeres præst er her 
også for jer. Også til at snakke om det, der er svært. 
Så I må altid ringe, sms’e eller kigge forbi. 

Tillykke konfirmander – tillykke med at I er set og 
elsket – af Gud og af jeres kære. Hold fast i den 
kærlighed, så I aldrig ender som ligeglade. Rigtig 
hjertelig tillykke.

LSP

Det sker i juni-juli
Kirkefrokost. Søndag den 10. juni ca. kl. 11.45 i 
sognegården. Efter gudstjenesten i Tornby kirke er 
der mulighed for at få en bid mad og en god snak 
i sognegården. Det koster 25 kr for voksne og 10 
kr for børn. Der er tilmelding senest 8. juni til Line 
Skovgaard, på tlf. 9897 7512, pr. sms 22 270 275 
eller pr. mail lspe@km.dk. Alle er velkomne.

Stillegudstjeneste. Torsdag den 21. juni kl. 20.00 
i Tornby kirke. En såkaldt stillegudstjeneste er an-
derledes end søndagens højmesse. Som navnet 
siger, er stilheden og den meditative tilgang det 
centrale. Vi synger salmer og meditative sange fra 
broderfællesskabet Taizé, vi beder en bøn for men-
neskeheden, vi mediterer over et eller flere skrift-
steder fra Biblen og holder 10-15 minutters stilhed. I 
stilheden spilles der eventuelt dæmpet musik. Vi af-
slutter meditationen med Fadervor og velsignelsen. 

Ordet ”meditation” kommer af det latinske ord ”me-
ditare”, der betyder ”at gruble, overveje” og ”at søge 
mod midten”. Det er en gammel tradition inden for 
kristendommen at meditere – og der findes flere for-
mer for kristen meditation. Fælles for dem alle er, at 
man søger mod en midte, som man finder uden for 
sig selv: Man søger mod Gud, og forsøger at lytte 
sig ind på Gud i stilheden.
Aftenens tema er: Lyset og livsmodet.

mailto:lspe@km.dk
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Vendsyssel Festival Koncert. Torsdag den 12. 
juli kl. 20.00 i Vidstrup kirke. Se omtalen.

Aftensang og kirkehistorier. Tirsdag den 17. juli 
kl. 20.00 i Tornby kirke. En aften med fællessang 
og musik. Lokale mennesker fortæller nogle af kir-
kens og kirkegårdens mange historier. Alle er vel-
komne. 

Fælles menighedsråd?
Skal Tornby og Vidstrup Sogne fortsat have et 
fælles menighedsråd?
Tornby og Vidstrup sogne har de sidste tre et halvt 
år kørt et forsøg med et fælles menighedsråd for de 
to sogne. I forbindelse med menighedsrådsvalget 
2012 skal der tages stilling til om dette forsøg skal 
forlænges til en permanent ordning. Derfor inviterer 
Tornby-Vidstrup Menighedsråd til menighedsmøder 
i Tornby-Vidstrup Sognegård, onsdag den 6. juni 
kl. 19. Har du en mening – positiv eller negativ – til 
dette, så mød op og giv din mening til kende.

Grundlovsdag d. 5. juni
Velkommen i den grønne lund! Vi hejser flaget 
Grundlovsdag er en national fest- og flagdag fra 
gammel tid. Der var møder i den grønne lund, have-
møder og store offentlige plænemøder. Sådan er det 
stadigvæk med politiske møder rundt om i landet.

Vi fejrer den dag, hvor den første danske grundlov 
trådte i kraft i 1849, og vi fejrer senere grundlove, 
der sikrer os retten til frit at tænke, tale og tro efter 
vor bedste overbevisning, vi fejrer det demokrati, 
som vi er stolte af.

Vi behøver disse folkelige fester, som samler os 
lokalt, styrker fællesskabet og gør os stærke til at 
kræve vor ret og yde vor pligt. Derfor kalder vi til 
samling den 5. juni kl. 14.00 i Tornby-Vidstrup 
Sognegårds have. Der vil være stole på plænen 
– eller gør jer det mageligt ved at tage tæpper med. 
Tag kaffekurven m.m. med i det grønne.

Hovedtaler er Finn Nielsen. Finn, tidligere forstan-
der for Halvorsminde efterskole, er en folkelig taler 
og kendt fra sit mangeårige virke sammen med hu-

struen Anna. Finn og Anna har stærk tilknytning lo-
kalt og er aktive i menighedslivet hér. Vrå Folkemu-
sikorkester vil underholde. Peter Toft spiller til vore 
elskede sommersange og fædrelandssange.
Skulle vejret blive vådt og blæsende, vil vi blot gå 
indenfor. Vel mødt til store og små, unge og gamle.
Arr.: menighedsrådet for Tornby-Vidstrup sogne.

Vendsyssel Festival-
koncert i Vidstrup kirke 
Forførende folkemusik med Helene Blum & Harald 
Haugaard Trio.

Indimellem må man ud i verden for at opleve store 
ting, men det kan lige så godt ske, at man bliver del 
af den store verden der hvor man bor. På musik-
fronten er Vendsyssel Festivalen hvert år rammen 
om sådanne begivenheder i over en måned, hvor 
koncerterne samler rigtig mange tilhørere. 

I Vidstrup kirke sker det ved, at vi inviterer inden-
for til medrivende folkemusik i international klasse 
med Helene Blum & Harald Haugaard Trio. De har 
turneret mange steder i ind- og udland blandt andet 
ved forskellige folkemusikfestivaler. I Vidstrup spil-
ler de musik med rødder i den traditionelle spille-
mandsmusik, tæt knyttet til viser, sange og salmer. 
Musikken inviterer publikum ind i et helt personligt 
univers af stemninger og stilarter, på en gang tradi-
tionsbærende og nyskabende, og musikken er, som 
det ligger i stilen, folkelig og lyttevenlig.

Helene Blum er uddannet folkemusiker ved Det Fyn-
ske Musikkonservatoriums folkemusiklinje. Hendes 
talent og stemmes mange facetter og alsidighed gør 
hende til unik sanger med et yderst personligt ud-
tryk. Hun er en enestående formidler, som formår 
det sjældne at forene det sarte med det kraftfulde. 

Violinist Harald Haugaard er ligeledes uddannet 
ved Det Fynske Musikkonservatorium hvor han nu 
er ansat som docent og leder af folkemusiklinjen. 
Haugaards violinspil er medrivende, virtuost og tek-
nisk suverænt. Han har turneret i det meste af den 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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vestlige verden, fortrinsvis med duoen Haugaard & 
Høirup og bandet Serras, og orkestret Sorten Muld. 
Haugaard medvirker på utallige albums og har mod-
taget i alt ni Danish Music Awards. Med sig har de 
guitaristen Mikkel Grue. Vidstrup Kirke torsdag 
den 12. juli kl. 20.00. Entré kr. 100,-

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget 
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det 
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kom-
mer til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk 
tirsdag – fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også 
velkommen til at få sig en snak pr. mail. Min mailad-
resse er LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the. Bemærk 
at træffetid 4. juli er aflyst på grund af ferie.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen 
og sognepræsten i Horne. Gudstjenesten foregår i 
salen og begynder kl. 14.30. Inden da er der mulig-
hed for lidt godt til ganen og en god snak kl. 14.00 
– også i salen. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Fridage, ferier og efteruddannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 23. juni – 15. juli. Kon-
takt i denne periode:
Hirtshals Kirkekontor – 9894 2006
Sognepræst Bjarne Hougaard – 9894 1080
Sognepræst Mette Krogholm Pedersen – 9894 2470

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Jellesen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby, tlf. 5150 7301

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring, tlf. 2237 5275
E-mail for begge gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund
Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor
Hirtshals Kirkekontor, 
Kirkegade 14, 9850 Hirtshals. 
Tlf. 9894 2006
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10-13 samt torsdag kl. 16-17

Åbningstider: 
Torsdag og fredag, kl. 13.00 – 17.00
Lørdag, kl. 10.00 – 12.00

Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller tlf. 9899 2227

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51Adresseliste

mailto:LSPE@KM.DK
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TIF Sommerfest 
14., 15. og 16. juni 2012

Årets sommerfest i TIF står i Tyrol og Oktoberfe-
stens tegn. Lederhosen, tyrolerhatte og blonde 
fletninger er derfor mere end velkomne. Overskud-
det fra sommerfesten går ubeskåret til anlæggelse 
af en multibane, der skal indvies til sommerfesten 
2013. De fleste penge er i hus - men vi mangler de 
sidste kroner, for at banen bliver toptunet. Det hå-
ber vi, at du og din familie vil 
hjælpe til med ved at støtte op 
om sommerfesten. Vi ses!

Program
Torsdag den 14. juni
Kl. 17.30 Boderne, tombolaen 
og hoppeborgen åbnes.
Madbilletter til lørdag kan kø-
bes i baren.

Kl. 17.30 7-mands fodboldtur-
nering. Alderskrav for delta-
gelse er 14 år.
Tilmelding af hold til Mar-
tin Broen på tlf. 2066 5970 
senest mandag den 4. juni. 
Holdgebyr: Kr. 100,- pr. hold.

Kl. 18.00 Italien/Kroatien 
(kampen vises i klubhuset)

Kl. 18.30 Skattejagt for børn 
Hold 1: 0-5 år. Hold 2: 6-13 år 

Kl. 20.00 Indvielse af 
”Årets bar”

Kl. 20.45 Spanien-Irland 
(kampen vises i klubhuset)

Fredag den 15. juni
Kl. 17.30 Grillen er tændt. 
Medbring selv kød, tilbehør 
og service. Drikkevarer købes 
i baren.

Kl. 17.30 Boderne, tombolaen 
og hoppeborgen åbnes.

Kl. 18.00 Sverige-England 
(kampen vises i klubhuset)

Kl. 18.30 Skattejagt for børn
Hold 1: 0-5 år. Hold 2: 6-13 år

Kl. 18.30 U17 fodboldkamp

Kl. 20.00 ”Tour de Tornby” 
(sponsorcykelløb)

Kl. 20.45 Ukraine/Frankrig (kampen vises i klubhu-
set)

Kl. 21.00 ”Juni Oktoberfest” i teltet med DJ. Kridt 
danseskoene og gi’ den gas på dansegulvet.

Lørdag den 16. juni
Kl. 11.00 Minifodboldturnering for børn 6-10 år.
Tilmelding på pladsen.

Tornby Idrætsforening

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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Kl. 11.00 Brevdue totalisator. Duerne udstilles til kl. 
14.00 Du kan spille på duerne frem til dette tids-
punkt 

Kl. 11.00 Børneloppemarked. Forhåndstilmelding er 
ikke nødvendig. Du skal bare møde op på pladsen. 
Vi sørger for bord og stol til dig.

Kl. 12.00 GRATIS sildebord 

Kl. 14.00 Tornby løb i klitplantagen

Kl. 14.30 Gadehåndbold på sportspladsen

Kl. 15.00 Kagekonkurrence. To retfærdige dommere 
vil præmiere den bedste kage og flotteste kage. Du 
kan naturligvis også smage på bagværkerne.

Kl. 15.30 Vinder duerne offentliggøres cirka kl. 15.30 

Kl. 18.00 Sommerfest for hele familien

Kl. 18.00 Tjekkiet/Polen (kampen vises i klubhuset)

I starten af juni omdeles programmet til alle hus-
stande i Tornby-Vidstrup. Her kan du læse yder-
ligere om sommerfestens aktiviteter. Vel mødt!

Sct. Hans i Vidstrup
Lørdag den 23. juni
I år flytter Sct. Hans bålet til Vidstrup – og vi håber, 
at du og familien vil følge med. I den forbindelse vil 
der være gratis transport mellem Vidstrup og Torn-
by denne aften. KFUM-Spejderne i Tornby-Vidstrup 
står fortsat for arrangementet.

Nyt fra Gymnastik I Tornby, April 2012
Fredag den 16. marts afholdte vi gymnastikopvis-
ning i Tornby Hallen. Det var en rigtig god aften, hvor 
alle hold viste, hvad de har gået og knoklet med 
gennem hele efteråret og vinteren. Opvisningen var 
rigtig godt besøgt og hallen var fyldt med glade børn 
og voksne.

Følgende hold fra Tornby gav opvisning: Familiehol-
det, Seje piger og drenge, Rytmedamer, Vild med 
Dans, og sidst men ikke mindst vores M/K hold. 

Sidste hold på gulvet var gæstehold fra SHI – SHI 
landsdelsjuniorhold, som gav en flot opvisning med 
masser af svære spring og rytmeserier.

Som noget nyt i Tornby har vi startet et Zumba hold 
under ledelse af Zumba instruktør Marie Vogdrup.  
Vi er startet op men der er stadig ledige pladser.  Så 
mød op til sjov og glad motion – det er alle fredage 
fra kl. 16.30-17.30 i hallen. Holdet er for alle.

Vi søger nye instruktører til vores børnehold, så hvis 
du er interesseret, så tøv ikke med at kontakte Chri-
stian Vogdrup tlf. 2032 9923 for nærmere informa-
tion.

Vi vil gerne takke alle ledere og hjælpere og ikke 
mindst gymnaster for en dejlig opvisning og sæson. 
Programmet for næste sæson er på trapperne og vi 
glæder os til at se alle nye som “gamle” gymnaster 
til en ny forrygende sæson efter sommerferien.

Bestyrelsen TIF Gymnastik

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen  . . . . . . . . . . . .            2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal  . . . . . . . . . . . .            2154 0836
Louise Kjær . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2084 0212
Tina Larsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      6175 3949
Iee Jørgensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    3054 0911
Daniel Stig Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . .                 2750 7493
Ann Olsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       6154 2975
Birgitte Mikkelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 2087 9900
Tornby-Hallen: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Sæsonafslutning
Nu hvor vi lige har sluttet sæsonen 2011/2012, 
vil jeg benytte lejligheden til at sige tak til alle de 
unge/halvgamle mennesker, der har givet os mange 
spændende håndboldkampe i løbet af sæsonen. En 
stor tak skal lyde til de forældre, der har været flinke 
til at tage en tørn som tidtagere eller ydet anden 
hjælp ved de forskellige arrangementer, vi har holdt.

Vi havde den store glæde, at vore herrer rykkede op 
i Jyllandsserien, og det unge serie 4 hold rykkede 
op i serie 3.

Vi er nu i håndboldbestyrelsen kommet godt i gang 
med næste sæson. Vi prøver at få styr på trænere, 
tøj og forskellige arrangementer. Håndbold skal i år 
prøve noget nyt: Vi tager en tur til Norge på cup sidst 
i august. Så vil vi få holdene ryste sammen inden 
sæson 2012/2013 starter.

Vi får desværre nok nogle huller i ungdomsrækken 
til næste år, men vi prøver på, om vi kan få lidt hjælp 
udefra.

Tornby håndbold får også nogle meget spændende 
hold at følge. Der er flere, der skal prøve at komme 
i divisionen, og så håber vi, at vores damer skal 
holde oprykkerfest til næste forår, og herrerne kan 
være med i den sjove ende af skalaen. Det bliver 
spændende.

Så vil jeg lige minde om, 
at vi har Tornby Cup den 
21.-23. september 2012. 
Så husk at sætte et kryds 
i kalenderen i den week-
end. Der får vi brug for al 
den hjælp, vi kan få.

Lige til sidst: Skulle der være en, der har lyst til at 
lægge et stykke arbejde i håndboldbestyrelsen, så 
er der en ledig plads.

Formand for Tornby IF Håndbold
Allan Jellesen

TIF-Gymnastik

TIF-Håndbold
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En forholdsvis ny i Tornby er imponeret
Efter to sæsoner i Tornby IF er jeg meget imponeret 
af klubben og har fået lyst til meget mere med nye 
ambitioner om resultater og igen at være træner på 
et højere niveau. En ting er jeg afklaret med, og det 
er at det skal være med Tornby IF. I den forbindel-
sen vil jeg gerne takke Heidi fordi hun stædigt trak 
mig væk fra Bindslev og hertil. Hun skal have meget 
held og lykke fremover, og vi ser hende nok i hallen 
i ny og næ.

Først vil jeg takke for en enestående afslutning på 
en stor sæson. Festen i forsamlingshuset med frem-
ragende mad og musik og enormt hyggelige men-
nesker. Hvem der spændte ben for mig har jeg ikke 
fundet ud af endnu, men jeg er kommet på højkant, 
dog for beruset til at fortsætte i byen. Alderen tryk-
ker måske, men godt Dennis var der til at repræ-
sentere trænerne. Ham skylder jeg også meget tak 
for sæsonen, en meget kompetent mand at snakke 
håndbold med, og jeg fornemmer at Dennis er me-
get vellidt i truppen. Også tak til Morten og Dorthe 
for husly, godt med venner i nøden.

John og herrerne skal have et stort tillykke med op-
rykningerne. For det er stort det der er præsteret. 
Jeg har set det meste træning, og er imponeret, 
men desværre ikke kunne set nogle kampe. Det hå-
ber jeg bliver bedre med flere dobbeltarrangementer 
næste år, for I stopper ikke i Jyllandsserien, selvom 
John trækker lidt på det. John og jeg har talt sam-
men og der er allerede nu planlagt flere fællessam-
linger med damer og herrer. Lørdag 18. august kano 
og grill hos dametræneren i Tversted, mountainbike 
og orienteringsløb samt 14.-16. september et herre- 
og et damehold til stævne i Søndermarken i Viborg.

Jeg vil her gerne sige tusind tak til hele dameafde-
lingen for en stærk sæson hvor holdenes fremgang 
og udvikling kom frem, og hvor flere spillere har 
udviklet sig meget individuelt og vist ting der viser 
mange flere udviklingsmuligheder. Der bliver spil-
let det håndbold jeg kan lide og det kan ikke være 
helt tosset med de flotte kampe der er spillet. Det er 
ikke kun mig der ser det, men både modstandere og 
publikum tilkendegiver en stor forvandling. Dame 1 
var lige oppe at snuse til oprykning, men virkede ud-
brændte til sidst. Måske var det fordi det mentalt var 
slut med 4-points kampene og den vigtige skarphed 
manglede. Dame 2 kørte rimeligt sikkert fri af ned-

rykningen, men det udviklede sig til et telefonhold 
hvilket har givet mange teorier om årsagen. I kender 
min holdning, så jeg vil nøjes med at sige det skal 
ændres, hvis planerne for hele dameafdelingen skal 
opnås. Dame 1 skal i top 3, andet ville være defen-
sivt efter det jeg set efter jul. Så nu er det 4-points 
kampe lige fra starten, men det afskrækker mig ikke 
hvis vi kan holde den gejst og mentale styrke med 
kniven på struben. Dame 2 skal være et trænings-
hold for at være top 3 i serie 3. Jeg har kun håbet, 
og ikke nogen direkte løsninger. Kun at jeg vil prøve 
at lave træningen så attraktiv at folk ikke kan holde 
sig væk og at folk vil kæmpe for at blive dame 1 
spiller. Vi starter træningen tirsdag den 7. august kl. 
19.00 med både udesko og indesko. 

Med håbet om en god Tornby-sæson og tak for den 
gamle. 

Med sportslige hilsener
John Madvig

En forrygende Håndboldsæson
Sæsonen 2011-2012 er nu slut, i påsken var U-14 
drenge og piger på håndbold tur til Ungarn, U-10 
og U-12 har lige afsluttet sæsonen med deltagelse 
i Svane Cup og U-8 var på overlevelses weekend i 
Tornby-Hallen, (alle overlevede, også lederne).
Flere af ungdomsholdene blev puljevindere, og del-
tog i kredsmesterskaberne med pæne resultater, 
uden dog at vinde.

Tornbys bedste herrer rykkede op to gange i sæson. 
Efter kun at være 1 point fra at rykke op fra serie 2 
til serie 1 i sæsonen 2010-11, kom der i september 
2011 et uventet tilbud fra Jydsk Håndbold Forbund. 
På grund af udtrækninger var der blev en ledig 
plads i serie 1, den fik Tornby tilbudt, og efter nogen 
betænkningstid valgte vi at sige ja til tilbuddet, grun-
den til betænkeligheden var at det var et meget ungt 
hold vi havde, langt de fleste af spillerne var under 
20 år, og vi var bange for de unge spillere skulle 
få en nedtur ved at komme for højt op i rækkerne, 
men vores nyansatte træner John Helledie mente 
nok det kunne klare sig, og undgå nedrykning igen.

De kom rigtig skidt fra start og havde kun 2 point 
efter de fire første kampe, selv om det var små ne-
derlag de havde fået, var vi nogen der var lidt ner-
vøse, men så kom der lidt mere gang i træningen og 
pointene begyndte at rulle ind på kontoen, og efter 

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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jul gik det støt og rolig mod toppen af rækken, og i 
næstsidste runde var oprykningen til Jyllandsserien 
i hus, i den sidste kamp mod HF Hjørring var det kun 
1. pladsen i rækken og mopperetten at spille om, 
Tornby vandt begge dele og rykker op sammen med 
HK 89 Båndbyerne/HK Star.

Også Tornbys 2. hold i serie 4 rykkede op i serie 3, 
i det hele taget har der været rigtig mange spillere i 
år, selv om vi havde 3 herrehold var der næste altid 
nogen der måtte sidde over fordi der ikke var plads 
til flere på holdene.

Dame serie 2 som også rykkede op på en friplads, 
har haft en noget svingende sæson, med nogen ind 
imellem særdeles gode og velspillede kampe, for 
ugen efter at spille som et helt andet hold, men efter 
jul kom der en mere ensrettet positiv udvikling og de 
sluttede midt i rækken. Der var efter sidste sæsons 
mange oprykkede U-18 spillere, regnet med at der 
skulle være tre damehold, men det endte med at 
der var besvær med at lave to hold, vi håber at de 
spiller der har været lidt vigende i år, møder ind til 
næste sæson med fornyet kraft.

Til næste sæson skulle seniorholdene gerne stabi-
lisere sig i toppen af rækkerne, og nogen vil sikkert 
også gå efter endnu en oprykning. Vi vil også forsø-
ge at få Divisionshold i både U-18 og U-14 drenge 
i næste sæson, men jagten på vores U-18 spillere 
er for længst gået ind, så vi må se hvad fremtiden 
kan bringe.

Ved det afsluttende træner komsammen blev årets 
træner kåret som en familiekvartet med, Nicoline, 
hjælpetræner U-6, Mor-Betina cheftræner U-6, sto-
resøster Cecilie træner for U-8 og pap-Far Bjarne 
træner for U-14 Piger. Bare der var flere af den 
slags familier, så var det noget nemmere at være 
foreningsleder.

Håndbold
Så sluttede håndboldsæson 2011-2012, med man-
ge gode resultater. 

U6 har igen i år været en stor trup, trænerne har 
fået en masse ros fra forældrene med deres gode 
arrangement hver gang til træning. Der har været en 
masse leg med håndbold.

Årets træner sæson 11-12: Famliekvarteten Nicoline, Betina, Cecilie og Bjarne.

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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U8 har også været en rimelig stor trup, desværre 
ikke ret mange piger. Så piger kom nu og prøv at 
spille håndbold. De har haft et par unge trænere 
som jeg bestemt syntes har gjort deres job til ug. 

U10 drenge har fået nogle rigtig gode resultater. De 
blev nummer to i a-rækken, som gav billet til kreds-
mesterskabet. Hvor de desværre tabte semifinalen, 
men rigtig flot alligevel at komme så langt. 

U12 drenge har også spillet i a-rækken hvor de blev 
nummer fire, men rækken var tæt lige til det sidste. 
Og med hjælp fra nogle spillere fra u10 er det flot at 
klare så godt i en a-række.

U12 piger har haft to hold i år. Der kom nogle nye 
spillere til klubben, som gjorde at der var nok til to 
hold. Det er bestemt nogle gode spillere vi har der 
spiller U12 piger. U12 pige b blev nummer 1, som 
også gav dem billet til kredsmesterskabet, hvor de 
desværre også tabte semifinalen. U12 c blev num-
mer tre i deres række. 

U14 piger har også haft to hold med i år. De har 
været en rigtig god stor trup i en del år. U14 a vandt 
i flot stil a-rækken. Men kom ikke til kredsmester-
skabet da holdet var i Ungarn. B-holdet blev nr. fem.

U14 drenge blev nummer tre i aa-rækken som var 
rigtig flot, da de fleste af spillerne er 1. års. 

Så er det tid for at jeg slutter af efter nogle rigtig 
gode år i Tornby. Har været ungdomskonsulent i 
Tornby if. siden 2004 minus en enkel sæson hvor 
jeg var et smut i HF Hjørring. Jeg har trænet mange 
af de spillere som nu render rundt og spiller senior 
på både herre og dameholdene. Jeg har været rigtig 
glad for drengene på u14 holdet som jeg nu slipper. 
De har vist både forældre, andre trænere og jeg, at 
man kan komme rigtig langt med vilje, gejst og troen 
på sig selv. 

Jeg er rigtig stolt af det arbejde jeg har gjort i Tornby 
if. og håber og tror også at Tornby if. har nydt godt 
af det.

Selvfølgelig har der været nogle som ikke har været 
helt enig med mig, om hvordan jeg syntes tingene 
skulle hænge sammen, men så har der været en 
rigtig god dialog om det. Det er med vemod jeg si-
ger farvel. Men jeg glæder mig også til at følge mine 
egne drenge på deres håndbold eventyr på sidelin-
jen som en almindelig forælder. Jeg håber at hvis de 
en dag vælger at komme hjem for at spille igen, at 
de bliver taget godt imod. 

Jeg vil sige stort tillykke til Joshua Grace for udta-
gelsen til kredsholdet, og selvfølgelig også tillykke til 
herrerne med oprykningen til jyllandserien.

God vind fremover Tornby if.
Ungdomskonsulent Heidi Lindgaard

Ungarn 2012
Vi drog af sted til Ungarn med u14 drenge og piger 
lørdag den 7. april. Vi ankom til Balaton füred søn-
dag morgen efter en god bustur på små 23 timer. 
Første dag gik med at pakke ud og udforske byen. 
Børnene skulle selv finde ud af at få noget frokost, 
som var den første prøvelse, som de har været me-
get nervøs over hjemmefra, da det skulle foregå på 
tysk og engelsk. Alle fik noget mad.

Vi boede på et rigtig hyggeligt pensionat midt i byen, 
hvor de boede to, tre og fire sammen. Ejerne er et 
ældre ægtepar som forkælede os med rengøring på 
værelserne hver dag, og en rigtig god morgenmad 
og aftensmad hver dag. Tror aldrig der var nogle 
som gik sulten i seng. Men de havde selvfølgelig 
også rigeligt med snolder på værelserne.

2. dagen skulle vi ud og spille de første kampe. Hav-
de fortalt dem at de spiller lidt hårdere end vi må 
herhjemme. Og helt rigtig blev der gået til vaflerne, 
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spillerne var lidt overrasket over at det var tilladt at 
spille så hårdt. Begge pigeholdene tabte, og dren-
gene spillede uafgjort. 

Tirsdag havde vi en heldags tur til Budapest. Med 
en guide tur rundt i byen. En tur på det kinesiske 
marked, hvor der blev pruttet om prisen. Så en tur 
på egen hånd i gågaden. Vi sluttede af på Gellért-
bjerget i Buda, hvor vi havde en fantastisk udsigt 
over Pest.

Onsdag var der kampe igen, nu havde spillerne fået 
smag for at kæmpe, var nok noget af det bedste 
håndbold vi har set hele sæsonen fra holdene. Der 
blev kæmpet om hver bold. Det ene pigehold vandt 
de andre tabte. Men en rigtig god dag i håndboldens 
tegn. Efter kampene smuttede vi en tur i Vezprem 
hallen. En rigtig flot hal og der blev købt spillertrøjer 
i rigelig mængder.

Torsdag gik turen igen til Alsörshallen, hvor de sid-
ste kampe skulle spilles. Der var desværre ikke me-
get krudt tilbage, men drengene vandt og pigerne 
tabte.

Der har ikke været en af dagene hvor Anns syge-
kasse ikke blev brugt. Der var blødende knæ, læber 
og albuer. Men ingen alvorlige skader.

Efter kampene smuttede vi en tur på bobbanen, 
hvor næsten alle prøvede, der var et par forældre 
som sprang over. Fredag morgen var det tid til at 
drage nordpå igen.

Guldmedaljerne for bedste oprydning på deres væ-
relse går til Emma og Emma. Det største minus går 
så til lederne Mikkel, Mathias og Thomas. Det har 
været en rigtig god afslutningstur sammen med U14 
spillerne. Håber også de syntes den har været god. 
Gik i hvert fald rigtig godt, og de har fået nogle op-
levelser for livet.

Held og lykke med fremtiden til spillerne og håber 
konfirmanderne har haft en god fest.

Heidi Lindgaard

Tornby IF´s Tennisudvalg
Formand: Asbjørn Madsen  . . . . . . . . . .           2051 6250
Kasserer: Jens B. Pedersen  . . . . . . . . .          6165 3640
Anders Mikkelsen  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2238 7418
Scott Harboe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2396 4088
Turneringsleder og kampkoordinator:
Henning Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . .                 4122 3066

Twonby Open 2012
Blev afholdt lørdag den 21. april. Turneringen havde 
10 deltagere og var anderledes i forhold til tidligere 
år, dels var der for første gang en dame med, og 
selve turneringsformen var også ændret. Der var lidt 
seedning inden lodtrækningen og efter de to første 
spillerunder blev der igen nye double-makkere. 

Seedningsformen gjorde, at for retfærdighedens 
skyld blev to spillere på forhånd frataget henholds-
vis to og fire partier (det var nok en fejl). 

Der blev spillet otte partier i hver kamp, de to spil-
lere der sammenlagt vandt flest partier var dette års 
vindere. Der var mange spændende kampe og de 

TIF - Tennis

Dette års deltagere, og de to vindere med pokalen.
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Siden sidst

Vil du med?
Vi skal bevare Tornby-Vidstrup Skole, - men 
mine børn skal gå på en Hjørring skole
Lyder det bekendt, jo ganske rigtig, statsministeren 
med flere toppolitikker ved håndvasken, kunne lige 
så godt have udformet overskriften.

”En stor del af ansvaret for at folkeskolen fungerer 
ligger hos forældre. Det nytter simpelthen ikke, at 
forældre med overskudsbørn sender deres børn i 
privatskole så snart der er problemer i folkeskolen. 
Alle har et ansvar for, at folkeskolen fungerer. Det 
betyder altså, at man må blive og tage kampen op 
... kæmpe for at forbedre skolens faglighed og miljø, 
i stedet for at tage børnene ud af skolen”.
Skolebestyrelse - det er nu I må kæmpe for det der 
skal til for at bevare Tornby-Vidstrup Skole, der skal 

ikke være tvivl om fagligheden i skolen, vi vil have 
de bedste lærere, en inspektør som er synlig, som 
dermed vil være med til, at overbevise forældrene – 
at selvfølgelig skal vores børn gå i Tornby-Vidstrup 
Skole. 

Vi er på vej – vil du med? var invitationen til et fæl-
lesmøde for alle borger i Tornby og Vidstrup, gode 
intentioner fra visionsgruppen. 

Men... hvis de gode ideer skal udmøntes i virkelig-
heden og i fremtiden, er vi nødt til, at se på vores 
skoleforhold som virkeligheden er lige netop nu. Fø-
dekæden i vores lille by er og bliver vores børn, så 
det giver ingen mening hvis man ønsker, at bevare 
alle de aktiviteter som findes her i byen, at man al-
lerede fra tredie skoleklasse, flytter ungerne til en 
Hjørring skole - så er spiralen i gang. 

endelige blev først fundet i den sidste kamp, de to 
vindere blev Jens B. Pedersen og Henning Sigs-  
gaard. De får nu navnene på Allan S. Jensens van-
drepokal. Karsten Simonsen blev af formanden un-
der middagen udnævnt til året spiller (Vistnok fordi 
han havde givet flest taber-øl).

Der var bred tilslutning til den efterfølgende spisning 
hvor formand Asbjørn Madsen havde kreeret en for-
nem tre-retters menu, afsluttende med sociale sam-
vær i Cafeteriaet, enkelte blev lidt for sociale, men 
efter sigende skulle det vist være en fantastisk fest.

Tilmelding og fordelingsmøde
Mandag den 17. september kl. 19.30 i Tornby-Hal-
len, er der tilmeldings- og fordelingsmøde, det er 
meget vigtig du kommer til mødet, hvis du vil spille, 
du kan også tilmelde dig på mail inden den 19. sep-
tember til: sigsgaard@has.dk

Der spilles double i 1,5 time pr. uge, og kontingentet 
er kr. 1.100,- pr. spiller, for perioden 1. oktober til 31. 
marts. Det ville være rigtig dejligt med nogle flere, 
og gerne unge spillere, og et dame/pige hold.

Tider i sæsonen 2012/13, bliver formentlig følgende:
Lørdag mellem kl. 08.00 og 15.30 (fem hold lørdag).
Derudover bliver der også mulighed for at spille vis-
se hverdage i tidsrummet 07.00-cirka 15.00, hvor 
kontingentet også er mindre. Hvis du har lyst til at få 
nogle prøvetimer eller træningstimer i hallen, inden 
du tilmelder dig, så kontakt venligst Henning Sigs-
gaard.

Udvidelse af Tornby-Hallen.
Hallen er stadig i gang med udvidelsesplaner, i øje-
blikket er vi igen i igen i venteposition med hensyn til 
en kommunegaranti fra Hjørring Kommune.

Det er et noget andet projekt end det tidligere an-
søgte, ide at Tornby IF’s Klubhus denne gang indgår 
i projektet og skal nedrives, da det er for kostbart at 
energirenover et så gammelt hus til de nuværende 
bygningskrav. På stedet skal opføres en Multisal og 
nye omklædningsrum til Fodbold og andre uden-
dørs aktiviteter. Cafeteriaet flyttes ud mellem hallen 
og det nuværende klubhus og bliver fælles for alle 
aktiviteter, det nuværende cafeteria og køkken om-
bygges til fitness og motionscenter.

Happy Hour motion (1,5 for 1)
Happy Hour motion, er et tilbud fra Tornby-Hallen til 
Tornby Idrætsforening og dens medlemmer, og alle 
der ellers er interesseret i at få en fast tid hver uge. 
Tilbuddet går ud på, at i hverdagene fra kl. 07.00 til 
ca.14.30 og efter kl. 22.00, at betale for 1 time og få 
1,5 time. 

Hvis det skal gå gennem idrætsforeningen skal det 
endelig aftales med dem, da der skal være så man-
ge deltagere at det økonomisk kan hænge sammen.

Begrundelsen for dette tiltag, er at få flere i gang 
med at dyrke motion, og få nogen af de eftertrag-
tede tider frigivet, til dem som ikke har mulighed for 
at dyrke idræt i dagtimerne.

Der er mulig for mange forskellige aktiviteter, også 
flere på samme tid. Det kan være Badminton, 
Hockey, Tennis, Volleyball, Minitennis, Gymnastik, 
Bordtennis, ja kun fantasien sætter grænser.

Hvis der ellers er stemning for det, kan der eventuelt 
startes/sluttes med kaffe og brød.

Hvis du er interesseret i at være med, eller at hører 
nærmere, så kontakt halinspektør Henning Sigs-
gaard som i opstarten vil koordinere tiderne.

TIF - Hallen
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Skal Tornby-Vidstrup Skole være den næste der 
skal lukkes, og når ungerne alligevel er i Hjørring, 
er der ikke langt til næste skridt, at følges med sine 
nye kammerater til sport i Hjørring også. Så står vi 
med en skole med for få elever, en flok fodboldspil-
lere som ikke er nok til at stille hold. Ved at lukke de 
små skoler, lukker man også samtidig foreningslivet 
og idrætslivet i de lokale samfund. 

Tænk tanken, ingen skole i Tornby-Vidstrup, det vil 
sige, at allerede fra første klasse skal børene trans-
porteres til Hjørring, skal de så også gå i SFO’en i 
Hjørring, og er det ligesom her i Tornby, at pædago-
gerne følger ungerne over i Hallen til idrætstimer. 
Så kan der vel også spares den ønskede tilbygning 
til Hallen i Tornby. 

Hvordan får vi flere tilflyttere til Tornby, vi har nogle 
fine byggegrunde i et dejligt aktivt lokalsamfund, 
hvor der også findes et tæt knyttet netværk og et 
godt foreningsliv, men er skolen lukningstruet, vil 
det nok skræmme unge familier væk fra vores lille 
samfund, til fordel for det sikre valg i storbyen.

Allerede nu må der være ildsjæle som vil gå igen-
nem ild og vand, så vi ikke kommer i den situation, 
at næste gang der indkaldes til borgermøde, bliver 
det for at protestere mod lukning af vores skole.

Vil du med?
Bent Munch Jensen 

Visionsgruppen
Stormøde i Tornby-Vidstrup 
Under titlen ”Vi er på vej – vil du med?” havde Visi-
onsgruppen indkaldt til stormøde tirsdag d. 17. april. 
Ca. 85 indbyggere fra Vidstrup og Tornby mødte op 
og var med til at sætte deres aftryk på debatten.

Aftenen startede med et indlæg om solceller, hvor-
efter den egentlige lokale debat gik i gang. Det var 
dejligt at se, at så mange ytrede deres mening og 
ideer til, hvordan vi kan gøre vores område et fort-
sat godt sted at bo. Nævnes kan blandt andet lokal 
kunst og cafe i sparekassebygningen, teater på sko-
len, aktiviteter for børnefamilier og IT-undervisning.

Et emne, der gav livlig debat, var skolen. Det står 
klart, at skolen er områdets livsnerve, og hvis vi ikke 

har en skole, vil det få store konsekvenser for både 
foreningsliv og huspriser.

Hvordan sikrer vi, at børn fra Tornby-Vidstrup områ-
det vælger at bruge lokalområdets skole?

Helt konkret har mødet medført, at der er blevet 
nedsat disse fem arbejdsgrupper:
Bevar Skolen
Markedsføring af Tornby-Vidstrup
Foreningssamarbejde på tværs
Skolen som kulturcenter
De 14-17 årige

25 personer har på nuværende meldt sig til at ide-
udvikle og debattere de ovenstående emner, og 
første møde bliver torsdag den 24. maj. Hvis man 
ønsker at være med eller sidder med andre ideer, 
der kan styrke vores lokalområde, kontakt Henning 
Sigsgaard på tlf. 4122 3066 eller mail: sigsgaard@
has.dk

Fra visionsgruppens side vil vi gerne sige tak til alle 
de fremmødte, og vi betegner aftenen som en klar 
succes. Alene fremmødet vidner om, at der er man-
ge, der interesserer sig for lokalområdets fremtid. 

På Visionsgruppens vegne
Louise Møller Christensen

Facebookgruppe
Min nabo har oprettet en facebook-gruppe der hed-
der ”Tornby-Vidstrups kvinder”. Jeg tænkte, at jeg 
ville nævne gruppen i VI-TO, sådan at vi kan få sam-
let nogle flere kvinder.

Meningen med gruppen er at annoncere begivenhe-
der og få mere fællesskab ud af det. Der er lagt op 
til at alle og enhver (kvindelig) beboer kan melde sig 
til eller anmelde et eller andet arrangement. Måske 
endda selv at holde et kursus om, eller undervise i 
en speciel færdighed man har. Står man overfor den 
udfordring at man gerne vil til et arrangement, men 
ikke kan lokke sine venner med, så er det bare at slå 
det op på væggen og lokke andre med.

Det er helt nyt og vi vil gerne sprede nyheden - det 
er VI-TO i hvert fald egnet til.

Carina Levermann

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

mailto:sigsgaard@has.dk
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Maj
28.	 Friluftsgudstjeneste kl. 11
	 i Tornby Klitplantage#

Juni
6.	 Fælles menighedsråd? 
	 i SG kl. 19.#
9. 10. 	 Skudehandelsmarked
	 i Købm.
10.	 Kirkefrokost kl. 11.45 i TK#
14.-16.	 Sommerfest i Tornby#
21.	 Stillegudstjeneste kl. 20 i TK#
23.	 Sankt Hansfest i Vidstrup
	 kl. 18 på sportspladsen#
24.	 Kræmmermarked i Købm.

Juli
5.	 Grundlovsdag i SG kl. 14.
	 i SG#
10.	 Aftensang og kirkehistorier
	 i TK kl. 20#
12.	 Vendsyssels Festival Koncert
	 kl. 20 i VK#

#	 Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb.	 Havbakken
Købm.	 Tornby Gamle Købmandsgård
MH 	 Missionshuset i Tornby
SG	 Sognegården
TB 	 Tornby Beboerforening
TF 	 Tornby Forsamlingshus
TH	 Tornby Hallen
TK	 Tornby Kirke 
TVS	 Tornby-Vidstrup Skole
VB	 Vidstrup Borgerforening
VF	 Vidstrup Forsamlingshus
VK	 Vidstrup Kirke 
VS	 Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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